
RESOLUCIÓN 2457/2021, de 6 de septiembre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de aspirantes a la 

contratación temporal procedente de la convocatoria 

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Técnico Superior en Sistemas Informáticos, 

al servicio de la Administración de la Comunidad Foral 

de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 3321/2019, de 21 de noviembre, de 

la Directora General de Función Pública, se aprueba la 

convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 

seis plazas del puesto de trabajo de Técnico Superior 

en Sistemas Informáticos, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos (Boletín Oficial de Navarra nº 3, 

de 7 de enero de 2020). 

  

Finalizado el procedimiento selectivo y recibida 

la información precisa, procede, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 5 y 6 de la Orden Foral 

814/2010, de 31 de diciembre, del Consejero de 

Presidencia, Justicia e Interior, por la que se 

aprueban  normas de gestión de la contratación 

temporal, aprobar las siguientes listas de aspirantes a 

la contratación temporal del puesto de trabajo de 

Técnico Superior en Sistemas Informáticos con quienes 

han participado en el proceso selectivo y no han 

obtenido plaza en el mismo: 

 

1) Lista de aprobados sin plaza. 



2) Lista de aspirantes que no hayan resultado 

aprobados sin plaza, que estará formada por las 

siguientes personas: 

 

a) Aspirantes que hayan superado alguna 

de las pruebas del proceso 

selectivo. 

 

b) Aspirantes que hayan obtenido, al 

menos, el 30 por 100 de la 

puntuación máxima establecida para 

la primera prueba del proceso 

selectivo. 

 

El orden de los aspirantes en la lista de 

aprobados sin plaza vendrá determinado por la mayor 

puntuación obtenida en el proceso selectivo. Asimismo, 

el orden en la lista de aspirantes que no hayan 

resultado aprobados sin plaza vendrá determinado, en 

primer lugar, por el mayor número de pruebas superadas 

y, en segundo lugar, por la mayor puntuación resultante 

de la suma de las puntuaciones obtenidas en las pruebas 

superadas, salvo en el supuesto establecido en la letra 

b) del apartado anterior, en cuyo caso se atenderá a la 

puntuación obtenida en la primera prueba. Los empates 

que se produzcan se dirimirán de acuerdo con los 

criterios de desempate establecidos en esta 

convocatoria, referentes a la puntuación de las pruebas 

superadas y al sorteo. 

 



En vista de que se han producido empates de 

puntuación que no han podido resolverse con los 

criterios establecidos en la convocatoria, se ha 

procedido a dirimirlos mediante sorteo celebrado el día 

3 de septiembre de 2021, en el que han resultado las 

letras “C y “Ñ”. Los empates en las puntuaciones se han 

resuelto atendiendo al orden alfabético del primer 

apellido, partiendo de estas dos letras.  

 

Únicamente los aspirantes que resulten llamados 

para la contratación deberán presentar la documentación 

acreditativa del cumplimiento de los requisitos 

exigidos en la convocatoria, en el momento de 

procederse a la formalización del contrato, mediante la 

aportación de copias. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, de 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes a 

la contratación temporal procedente de la convocatoria 

para la provisión, mediante oposición, del puesto de 

trabajo de Técnico Superior en Sistemas Informáticos, 

al servicio de la Administración de la Comunidad Foral 

de Navarra y sus organismos autónomos. Dichas listas 

figuran como Anexos I y II de la presente Resolución. 

 



2º.- Las personas interesadas podrán formular 

reclamaciones o subsanar errores en el plazo de diez 

días hábiles a contar desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente Resolución. 

 

Dichas reclamaciones deberán formularse, 

preferentemente, de forma telemática en la ficha de la 

convocatoria accesible a través de Internet, en la 

dirección https://www.navarra.es/es/empleo-publico 

“Convocatorias de empleo público”, en la reseña 

correspondiente a la presente convocatoria. 

 

3º.- Publicar la Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es y en 

el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Negociado de Información al Público y Registro y al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección General 

de Función Pública, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, seis de septiembre de dos mil veintiuno. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE

https://www.navarra.es/es/empleo-publico
http://www.navarra.es/


ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

Apellidos y Nombre PUNTUACION TIEMPO PARCIAL 

SAINZ LEZAUN, IZASKUN 72,240   

IRURITA IRAIZOZ, MIKEL 71,770   

VALGAÑÓN PETRIZÁN, AMAIA 66,860 SI 

CALATAYUD YUSTE, LUIS 66,400 SI 

ACHAERANDIO ALVIRA, ELISA 65,470   

LIZARRAGA OROQUIETA, ASIER 63,660 SI 

BERROSPE GARCÍA, ITZIAR 62,690   

SÁNCHEZ GÓMEZ, ALBERTO 62,560   

ORTIZ GARCÍA-HERREROS, RUBÉN 61,510   

BALLESTEROS FERNANDEZ, PATXI 59,150   

LEGARREA OTEIZA, JON 58,630   

UGARTE ECHEVERRIA, MARIA ELISABE 56,250   

ARRONDO MARTÍNEZ, LUIS 51,780   

 

 

 

ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN PLAZA  

 

Apellidos y Nombre PUNTUACION TIEMPO PARCIAL 

GARRALDA IRIARTE, LEYRE 37,670   

AMATRIAIN MARTINEZ, ALFREDO 37,180   

ELIZALDE CALVILLO, IKER 35,950   

LEZAUN ECHAURI, IOSU EDER 35,560   

FDEZ DE ARROYABE OLAORTUA, ASIER 34,390   

MACUA SADABA, CARLOS EZEQUIEL 33,270 SI 

REDIN LEKUNBERRI, IZAI 32,620   

ARRECHEA IRIGOYEN, JOSÉ ÁNGEL 19,670 SI 

SUQUIA GARMENDIA, JUAN ASIER 19,000   

ARLEGUI OCHOA, LUIS 16,920   

TARRAFETA SAYAS, LUIS ANTONIO 16,750   

ABREGO ARANA, PAOLA 16,580 SI 

ECHARTE AYERRA, FRANCISCO JAVIER 16,420   

PRIETO MODROÑO, JUAN 16,000   

AGORRETA MALUMBRES, JORGE 15,830 SI 

MARTÍNEZ POMARES, JAVIER 15,580   

LECEA COMPAINS, ALODIA 15,330   

FORTANET CERVERA, INMACULADA 14,920   

MONREAL IBÁÑEZ, CARLOS 14,830   

ZUAZU BLANCO, IKER 14,830   

IBERO GUTIERREZ, FRANCISCO JAVIER 14,670   

LÓPEZ RODRÍGUEZ, MÓNICA 14,500 SI 

CUBAS CRUZ, BLANCA ESTHER 14,330   

RODRÍGUEZ ALFARO, IOSU 14,330 SI 

ILUNDAIN BENITO, IÑAKI 14,080   

ESPARZA MARTIN, JON 13,750 SI 

MARTINEZ RUIZ, LUIS 13,420   

SUESCUN OSET, SERGIO 13,250   



Apellidos y Nombre PUNTUACION TIEMPO PARCIAL 

LATASA ECHANIZ, FÉLIX 13,080   

LARRAZ SALA, FELIX MIGUEL 12,830   

HUALDE IBAÑEZ, FRANCISCO JAVIER 12,750   

BARRADO ZABALZA, MARCOS 12,670   

CHORDÁ RETA, AITOR 12,670 SI 

ILUNDAIN IDOATE, IDOIA 12,420   

SOLA NÚÑEZ, IÑIGO 12,330   

GONZALEZ PINILLOS, MIGUEL 11,830   

LÓPEZ PANTOJA, PABLO 11,830   

ALMIRANTEARENA LEGAZ, MAITE 11,750 SI 

IRAZOQUI ZUBIETA, JAVIER LEOPOLDO 11,670   

MARTÍNEZ LÓPEZ, ÓSCAR 11,420   

SOLANILLA NAVAS, JOSÉ ANTONIO 11,420   

SORIAZU SANTAMARÍA, RAFAEL 11,170 SI 

AYALA GARAIZABAL, ERKUDEN 10,920 SI 

MENDIETA YABEN, SANDRA 10,670   

LEZAUN GOÑI, ENRIQUE JESUS 10,500 SI 

GARCÍA DE ITURROSPE FERNÁNDEZ, ASIER 10,420   

URRUTIA BERASAIN, ITZIAR 10,250   

LEAL GARCIA, EDUARDO 10,170 SI 

MELGOSA GARCÍA, OSCAR 10,170   

VENTOSO OLMO, IGOR 10,170   

IZKUE MENDI, EDURNE 9,670   

ARNAIZ GOMEZ, JUAN CARLOS 9,580 SI 

ESNAOLA MARTINEZ, ANDER 9,330   

HERNÁNDEZ RABAL, ANA ISABEL 9,250 SI 

MARTIN ORBEGOZO, AITOR 9,170   

REY CAMPO, PABLO 9,170   

IRIARTE ARMENDÁRIZ, ALBERTO 8,830   

AGURRUZA MUTUBERRIA, MARIA LUZ 8,750   

SAN MARTÍN ALFARO, IGNACIO 8,670   

DIEZ TAINTA, DANIEL 8,330   

MENÉNDEZ JIMÉNEZ DE BENTROSA, JAVIER 8,330 SI 

MARTIN MARTINEZ, JAIME 8,250   

RUIZ ORDOÑEZ, CRISTINA 8,080 SI 

GARZON LOPEZ, SANDRA ROCIO 7,830   

SOLANO MARZO, JAVIER 7,830   

IZAGUIRRE EQUIZA, ELENA 7,750   

FERNÁNDEZ MANRIQUE, MICHEL 7,670 SI 

GIL ARRONDO, EDURNE 7,670 SI 

LECEA COMPAINS, FERMIN 7,670   

 


		2021-09-13T13:02:44+0200
	GOÑI LACABE AMAIA - DNI 44617761S




